
 

 

1 2  

 
 VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 
 

 
 
3448/2021  

 
 

 
 

   
 

  

 
 
 

VĚC  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

                                                                                                                                                                                                     

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 

8. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).   

 

V zastoupení  žádáte o poskytnutí informace, zda IPR Praha eviduje pro území k. ú. 

Ruzyně jinou územně plánovací dokumentaci než Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu 

pro území Praha XVIII (Liboc) a Ruzyně s přilehlými částmi území Praha XIX (Vokovice a Veleslavín), [96/a], 

a Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro civilní letiště a jeho okolí na částech území 

Ruzyně, Kněževse, Hostivic, Přední Kopaniny a Prahy XVIII-Liboce. [98/a], s datem platnosti takové 

dokumentace před datem 8. 6. 1949. 
 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím jsme Vaši žádost posoudili a podle ustanovení § 14 

odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím k Vaší žádosti poskytujeme níže uvedené 

informace. 

 

Dva výše uvedené plány evidujeme ve spisovně IPR Praha pod následujícími archivními značkami: 

 

Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro území Praha XVIII (Liboc) a Ruzyně s přilehlými 

částmi území Praha XIX (Vokovice a Veleslavín), [96/a] – arch. zn.: SRK000930. Plán byl potvrzen Ministerstvem 

veřejných prací 3. prosince 1931, podepsán ministr Jan Dostálek. 

 

Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro civilní letiště a jeho okolí na částech území Ruzyně, 

Kněževse, Hostivic, Přední Kopaniny a Prahy XVIII-Liboce. [98/a] – arch. zn.: SRK000933. Plán byl potvrzen 

Ministerstvem veřejných prací 25. února 1932, podepsán ministr Jan Dostálek. 

 

 



 

 

 

2 2  

Kromě plánů výše uvedených evidujeme ve spisovně IPR Praha další dva plány pro různé části k. ú. Ruzyně 

s datem platnosti před datem 8. 6. 1949: 

 

Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Kněževes. [144/b] – arch. zn.: SRK000777. 

Plán byl potvrzen Ministerstvem veřejných prací 14. prosince 1934, podepsán ministr Ludwig Czech. 

 

Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro Šárecké údolí v kat. obcích Prahy – XIX (Dejvice, 

Vokovice, Sedlec), Prahy – XVIII (Liboc), Nebušic, Lisolaj a Ruzyně. [136/c] – arch. zn.: SRK001030. Plán potvrzen 

Ministerstvem veřejných prací 12. února 1934, podepsán ministr Jan Dostálek. 

 

Mimo plány arch. zn.: SRK000930, SRK000933, SRK000777 a SRK001030 ve spisovně IPR Praha neevidujeme 

jinou územně plánovací dokumentaci zpracovanou pro k. ú. Ruzyně a platnou před datem 8. 6. 1949. 

 

Náhledy plánů arch. zn.: SRK000930, SRK000933, SRK000777 a SRK001030, spolu s příslušnými katalogizačními 

výpisy vám posíláme v příloze. 

 

 

 

 

Mgr. ADAM ŠVEJDA, 

zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 

 

 

PŘÍLOHA: 
1) Náhled regulačního plánu SRK000930 + katalogizační výpis 
2) Náhled regulačního plánu SRK000933 + katalogizační výpis 
3) Náhled regulačního plánu SRK000777 + katalogizační výpis 
4) Náhled regulačního plánu SRK001030 + katalogizační výpis 

 

 

 
ROZDĚLOVNÍK:   
 1. Adresát –                                                                                                           
 2. IPR – SPR/PRAV 
 3. IPR – SPR/ARCH 
 3. IPR – SPR  
 4. IPR – spisovna  





Archivní údaje

Rozměr (mm): 830x1470

Věcný popis

Dokument vícečetný: Ne

Počet dokumentů: ----

Inventární číslo IPR: P-S-000242-001

Přírůstkové č. IPR: SRK000930
Původní přír. č.: 96/a

Signatura: ----

Číslo negativu: ----

Kód uložení: AK-SRK000025
Katalogizoval: URM\f

Datum katalogizace: 12.05.2011

Datum aktualizace: 02.09.2014

Autor: ----

Autor reprodukce: ----

Původce - zadavatel: ----

Původce - zhotovitel: Státní regulační komise pro Prahu a okolí (SRK)

Země původu: Čechy

Místo vydání: Praha

Datace:  (1927 - 1931)

Datace reprodukce: ----

Měřítko: 1:2880

Historické měřítko: ----

Jazyk: Čeština

Způsob zobrazení: ----

Druh dokumentu: Plán => Plán schválený a potvrzený

Počet stran: ----

Účel dokumentu: Územně plánovací dokumentace (ÚPD) => Regulační a zastavovací plán

Druh zobr. objektu: ----

Fond: Státní regulační komise pro Prahu a okolí [SRK 1920-1939]

Název: Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro území Praha XVIII (Liboc) a Ruzyně s 
přilehlými částmi území Praha XIX (Vokovice a Veleslavín), [96/a]

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000930

 / 3Strana 1

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Zobrazené území

Město: Praha

Katastr: Ruzyně
Liboc
Veleslavín

Správní obvod: Praha   6

Místní název: ----

Ulice: Drnovská
Vlastina
U Prioru
Ruzyňská
Libocká
U Silnice
Netřebská
Evropská

Ulice - historická: Nádražní
---
---
Masarykova
---
---
---
Dejvická

Číslo popisné: ----

Číslo parcelní: ----

Lokalizováno: Ano

Popisky, razítka: Razítko: Státní regulační komise pro Prahu a okolí.
Razítko: Ministerstvo veřejných prací. 

Výzdoba: ----

Literatura: ----

Poznámka: Plán schválen Státní regulační komisí pro Prahu a okolí 30. srpna 1930, podepsán 
místopředseda Josef Zlatník, a znovu schválen 26. září 1931, podepsán předseda 
Eustach Mölzer.
Plán potvrzen Ministerstvem veřejných prací 3. prosince 1931, podepsán ministr Jan 
Dostálek.

Číslo jednací Ministerstva veřejných prací: 25b-2325-41.995 ai 1931.

Revers nese název řešeného území, čj. St.r.k. 2462/31.

Mapy, Orientace

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000930

 / 3Strana 2

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Zobrazené veličiny: ----

Zobrazené území: ----

Orientace: Sever

Fyzický popis

Rozměr (mm): 830x1470

Materiál: Papír => Papír podlepený plátnem

Stav dochování: Originál

Technika vyobrazení: Kombinovaná technika
Akvarel
Tuš => červená
Inkoust

Počet vyhotovení: 1

Způsob dochování: Poškozený

Formát pro uložení: A0

Připojené soubory:

 / SRK000930-01.TIF /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 
 / SRK000930-02.TIF /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 
 / SRK000930-03.jpg /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000930

 / 3Strana 3

Digitální archiv / Výpis dokumentu:





Archivní údaje

Rozměr (mm): 780x1070

Věcný popis

Dokument vícečetný: Ne

Počet dokumentů: ----

Inventární číslo IPR: P-S-000242-004

Přírůstkové č. IPR: SRK000933
Původní přír. č.: 98/a

Signatura: ----

Číslo negativu: ----

Kód uložení: AK-SRK000025
Katalogizoval: URM

Datum katalogizace: 12.05.2011

Datum aktualizace: 02.09.2014

Autor: ----

Autor reprodukce: ----

Původce - zadavatel: ----

Původce - zhotovitel: Státní regulační komise pro Prahu a okolí (SRK)

Země původu: Čechy

Místo vydání: Praha

Datace:  (1931 - 1932)

Datace reprodukce: ----

Měřítko: 1:5000

Historické měřítko: ----

Jazyk: Čeština

Způsob zobrazení: ----

Druh dokumentu: Plán => Plán schválený a potvrzený

Počet stran: ----

Účel dokumentu: Územně plánovací dokumentace (ÚPD) => Regulační a zastavovací plán

Druh zobr. objektu: ----

Fond: Státní regulační komise pro Prahu a okolí [SRK 1920-1939]

Název: Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro civilní letiště a jeho okolí na částech 
území Ruzyně, Kněževse, Hostivic, Přední Kopaniny a Prahy XVIII-Liboce. [98/a]

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000933

 / 3Strana 1

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Zobrazené území

Město: Praha

Katastr: Ruzyně

Správní obvod: Praha   6

Místní název: ----

Ulice: Evropská
K Letišti
Pražský okruh

Ulice - historická: Dejvická
---
---

Číslo popisné: ----

Číslo parcelní: ----

Lokalizováno: Ano

Popisky, razítka: Razítko: Státní regulační komise pro Prahu a okolí.
Razítko: Ministerstvo veřejných prací. 

Výzdoba: ----

Literatura: ----

Poznámka: Plán schválen Státní regulační komisí pro Prahu a okolí 16. února 1932, podepsán 
předseda Eustach Mölzer.
Plán potvrzen Ministerstvem veřejných prací 25. února 1932, podepsán ministr Jan 
Dostálek.

Číslo jednací Ministerstva veřejných prací: 25b-390/1-11.519 ai 1932.

Revers nese název řešeného území a číslo 18043.

Mapy, Orientace

Zobrazené veličiny: ----

Zobrazené území: ----

Orientace: Sever

Fyzický popis

Rozměr (mm): 780x1070

Materiál: Papír => Papír podlepený plátnem

Stav dochování: Originál

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000933

 / 3Strana 2

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Technika vyobrazení: Kombinovaná technika
Světlotisk (planografický)
Akvarel
Tuš => červená

Počet vyhotovení: 1

Způsob dochování: Opotřebovaný

Formát pro uložení: A0

Připojené soubory:

 / SRK000933-01.TIF /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 
 / SRK000933-02.jpg /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000933

 / 3Strana 3

Digitální archiv / Výpis dokumentu:





Archivní údaje

Rozměr (mm): 810x695

Věcný popis

Dokument vícečetný: Ne

Počet dokumentů: ----

Inventární číslo IPR: P-S-000214-004

Přírůstkové č. IPR: SRK000777
Původní přír. č.: 144/b

Signatura: ----

Číslo negativu: ----

Kód uložení: AK-SRK000022
Katalogizoval: URM\

Datum katalogizace: 26.04.2011

Datum aktualizace: 15.08.2014

Autor: ----

Autor reprodukce: ----

Původce - zadavatel: ----

Původce - zhotovitel: Státní regulační komise pro Prahu a okolí (SRK)

Země původu: Čechy

Místo vydání: Praha

Datace:  (1932 - 1934)

Datace reprodukce: ----

Měřítko: 1:5000

Historické měřítko: ----

Jazyk: Čeština

Způsob zobrazení: ----

Druh dokumentu: Plán => Plán schválený a potvrzený

Počet stran: ----

Účel dokumentu: Územně plánovací dokumentace (ÚPD) => Regulační a zastavovací plán

Druh zobr. objektu: ----

Fond: Státní regulační komise pro Prahu a okolí [SRK 1920-1939]

Název: Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Kněževes. [144/b]

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000777

 / 3Strana 1

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Zobrazené území

Město: Kněževes

Katastr: Kněževes

Správní obvod: ----

Místní název: ----

Ulice: ----

Ulice - historická: ----

Číslo popisné: ----

Číslo parcelní: ----

Lokalizováno: Ano

Popisky, razítka: Razítko: Státní regulační komise pro Prahu a okolí.
Razítko: Ministerstvo veřejných prací. 

Výzdoba: ----

Literatura: ----

Poznámka: Plán schválen Státní regulační komisí pro Prahu a okolí 23. listopadu 1932, podepsán 
předseda Eustach Mölzer.
Plán potvrzen Ministerstvem veřejných prací 14. prosince 1934, podepsán ministr 
Ludwig Czech.

Revers nese název řešeného území, měřítko, nápis Příl. k čís. 1728 ex 1933, M.ž. 
čís. 9321/34 a 4/b.

Mapy, Orientace

Zobrazené veličiny: ----

Zobrazené území: ----

Orientace: Sever

Fyzický popis

Rozměr (mm): 810x695

Materiál: Papír

Stav dochování: Originál

Technika vyobrazení: Kombinovaná technika
Světlotisk (planografický) => barevný
Akvarel
Tuš => červená

Počet vyhotovení: 1

Způsob dochování: Poškozený

Formát pro uložení: A0

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000777

 / 3Strana 2

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Připojené soubory:

 / SRK000777-01.TIF /  600dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 
 / SRK000777-02.jpg /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK000777

 / 3Strana 3

Digitální archiv / Výpis dokumentu:





Archivní údaje

Rozměr (mm): 1130x1420

Věcný popis

Dokument vícečetný: Ne

Počet dokumentů: ----

Inventární číslo IPR: P-S-000253-002

Přírůstkové č. IPR: SRK001030
Původní přír. č.: 136/c

Signatura: ----

Číslo negativu: ----

Kód uložení: AK-SRK000028
Katalogizoval: URM\

Datum katalogizace: 19.05.2011

Datum aktualizace: 04.09.2014

Autor: ----

Autor reprodukce: ----

Původce - zadavatel: ----

Původce - zhotovitel: Státní regulační komise pro Prahu a okolí (SRK)
Městský úřad stavební (odbor měřičský)

Země původu: Čechy

Místo vydání: Praha

Datace:  (1931 - 1934)

Datace reprodukce: ----

Měřítko: 1:2880

Historické měřítko: ----

Jazyk: Čeština

Způsob zobrazení: ----

Druh dokumentu: Plán => Plán schválený a potvrzený

Počet stran: ----

Účel dokumentu: Územně plánovací dokumentace (ÚPD) => Regulační a zastavovací plán

Druh zobr. objektu: ----

Fond: Státní regulační komise pro Prahu a okolí [SRK 1920-1939]

Název: Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro Šárecké údolí v kat. obcích  Prahy - XIX 
(Dejvice, Vokovice, Sedlec), Prahy - XVIII (Liboc), Nebušic, Lisolaj a Ruzyně. [136/c]

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK001030

 / 3Strana 1

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Zobrazené území

Město: Praha

Katastr: Nebušice
Liboc
Ruzyně

Správní obvod: Praha   6

Místní název: ----

Ulice: Divoká Šárka
Tuchoměřická
Nebušická

Ulice - historická: ---
---
---

Číslo popisné: ----

Číslo parcelní: ----

Lokalizováno: Ano

Popisky, razítka: Razítko: Státní regulační komise pro Prahu a okolí.
Razítko: Ministerstvo veřejných prací. 
Hlavičkové razítko: Ministerstvo veřejných prací. 

Výzdoba: ----

Literatura: ----

Poznámka: Plán schválen Státní regulační komisí pro Prahu a okolí 7. listopadu 1932, podepsán 
předseda Eustach Mölzer.
Plán potvrzen Ministerstvem veřejných prací 12. února 1934, podepsán ministr Jan 
Dostálek.

Číslo jednací Ministerstva veřejných prací: 25b-338/1-16.567 ai 1933.

Revers nese název řešeného území, číslo jednací, číslo 31655 a nápis "Příl. k čís. 
4882 ex 1932."

Mapy, Orientace

Zobrazené veličiny: ----

Zobrazené území: ----

Orientace: Sever

Fyzický popis

Rozměr (mm): 1130x1420

Materiál: Papír => Papír podlepený plátnem

Stav dochování: Originál

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK001030

 / 3Strana 2

Digitální archiv / Výpis dokumentu:



Technika vyobrazení: Kombinovaná technika
Světlotisk (planografický)
Akvarel
Tuš => červená
Tužka

Počet vyhotovení: 1

Způsob dochování: Opotřebovaný

Formát pro uložení: A0

Připojené soubory:

 / SRK001030-01.TIF /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 
 / SRK001030-02.TIF /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 
 / SRK001030-03.jpg /  300dpi / Avers - celý obraz / Kontrola: URM\  / Popis: 

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
SRK001030

 / 3Strana 3

Digitální archiv / Výpis dokumentu:


	5_Odpověď 3448_21_final
	5_Přílohy k_3448_21



